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Wnioski radnych zgłoszone na posiedzeniu 
Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Rolnictwa 
w dniu 2 października 2012 r.
Radna p. Bożena Bieta:

1. Jaka jest średnia wysokość przyznawanego rodzinie dodatku mieszkaniowego? – Fn, - MGOPS,
Odpowiedź Skarbnika: Informację przygotujemy na sesję. 

Odp.: W  odpowiedzi  na  interpelację dotyczącą średniej wysokości przyznawanego rodzinie dodatku mieszkaniowego, informuję, że średnia wysokość dodatku wynosiła: 

	Rok
	Ilość wydanych decyzji
	Średni dodatek
	Wypłacone dodatki

	2009
	468
	162,17
	439 435,80

	2010
	493
	172,49
	483 954,18

	2011
	441
	195,27
	518 254,64

	2012 do 31 sierpnia
	338
	198,36
	397930,09


2. Wnioskowała o uwzględnienie w planie pracy Komisji Rewizyjnej kontrolę składanych oświadczeń przez ubiegających się o świadczenia i zasiłki w Miejsko – Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej. - Or, - MGOPS. 
3. Pytała o uliczne kosze na śmieci. Miało być ich 15 szt. Kiedy będą? - RI, 
Odpowiedź Burmistrza: Sprawdzę, na jakim etapie jest sprawa. 
Odp.: Zostało złożone zaangażowanie na środki finansowe na zakup 15 koszy betonowych.
Radna p. Agata Halicka - Bilska:

4. Pytała o termin wykonania poszerzenia pobocza ul. Fabrycznej na odcinku od przejazdu kolejowego do zalewu. Czy nie powinniśmy ponownie wnioskować do powiatu? - RI, 
Odpowiedź Burmistrza: Rozmawiał ze Starostą o przyszłorocznych inwestycjach. Powiat chce odstąpić od wykonywania w przyszłym roku inwestycji drogowych, a przygotować większe środki na rok 2014 i wykonać drogę w Klimkach z programu „Schetynówek”. W roku 2013 wykonać drobniejsze inwestycje - wyżwirować i odkrzaczyć pobocza drogi do zalewu. Kosztów jeszcze nie znamy, ale na pewno 50 %  będzie musiała dołożyć gmina. Drugą ważną sprawą (uciążliwą od wielu lat i o którą zabiegamy)jest podniesienie chodnika przy ul. Torowej (przy studzience). 
5. Zgłosiła, że przy ul. Fabrycznej (na końcu posesji Przedsiębiorstwa Komunalnego) rośnie stara grusza. Owoce spadające na chodnik i jezdnię powodowały duży bałagan – tworzyło się błoto. Na dzień dzisiejszy jest tam już czysto, ale w przyszłości sytuacja może się powtórzyć. Grusze należałoby wyciąć. - RI, 
Odpowiedź Burmistrza: Grusze można wyciąć.
Odp.: Zgłosimy zarządcy drogi (PZD) potrzebę jej usunięcia. 

6. Powróciła do wcześniej zgłaszanego wniosku o podjęcie działań w celu zwiększenia ściągalności podatku za psa. Czy można liczyć na kontrole w blokach? – Fn, - RI, – SM,
Odpowiedź Zastępcy Burmistrza: Będą kontrole Straży Miejskiej z pracownikiem. Jeżeli stwierdzą, że na posesji jest pies, a brak opłaty, będą wzywać do stawienia się w Urzędzie. Akcja prowadzona będzie osiedlami. 
Pan Burmistrz dodał, że co jakiś czas trafiają do niego dokumenty o umorzeniu  postępowania w związku z uiszczeniem opłaty. Nad sposobem prowadzenia kontroli w blokach jeszcze się zastanowimy.
Odp.: Informuję, iż raz w tygodniu będziemy dokonywać kontroli posesji, na których właściciele posiadają psy. Taką informację przekażemy do Urzędu Miejskiego celem sprawdzenia, czy właściciele psów opłacają stosowny podatek.

7. Prosiła o interwencję w sprawie wypuszczanych samodzielnie psów. Nagminnie rano i wieczorem właściciele wypuszczają je z domu bez opieki.   - RI, – SM,
Odpowiedź Burmistrza: Teraz nie możemy chipować psów (wojewoda uchylił nam uchwałę w tej sprawie), więc ustalenie właściciela psa jest utrudnione. Sąsiedzi powinni zgłaszać.
Radna p. Irena Staniszczak przyłączyła się do powyższego wniosku. Potwierdziła, że na osiedlu ZOR jest problem z wypuszczanymi rano i wieczorem psami bez opieki. Pytała, czy Straż Miejska mogłaby zaradzić temu? – SM,
Odpowiedź Burmistrza: Jeżeli mamy konkretny sygnał, to Straż Miejska automatycznie reaguje. 

Odp.: W miarę uzyskanych informacji staramy się rozliczać w postępowaniu mandatowym właścicieli psów, którzy nie sprawują właściwej opieki nad psem. 

Radna p. Bożena Bieta mówiła, że podobny problem jest na ul. Marszałkowskiej. Od ponad tygodnia, każdego ranka (około godz. 5) po ulicy biega sfora psów (10-12 szt.). Psy mają obroże, więc nie są bezpańskie. Pytała, czy o tej godzinie byłaby możliwa kontrola Straży Miejskiej?  – SM,
Odpowiedź Burmistrza: Mogą przeprowadzić kontrolę o godz. 6:00. 
8. Pytała, czy w miesięczniku Rozmaitości może znowu pojawić się rubryka dot. informacji o urodzeniach dzieci, zgonach, zawartych związkach małżeńskich itp. tzw. kronika? - GCI,
Odpowiedź Burmistrza: Sprawdzimy.
Odp.: Tego typu informacje będą zamieszczane w „Rozmaitościach” raz na kwartał.

Radna p. Irena Staniszczak:

9. Prosiła, aby informacje o obowiązkach ciążących na właścicielach psów pojawiały się cyklicznie na tablicach ogłoszeń. Przynajmniej przez miesiącu, ponieważ są zrywane. - RI,
Odp.: Oczywiście ponowimy ogłoszenia.
10. Otrzymała od mieszkańca wiadomość on-line pt. „Miasto – sobota rano”, zawierającą 8 zdjęć przedstawiających leżące butelki na trawnikach, przed blokami itp. Mieszkaniec skarżył się na to, że po godz. 22:00 nie można w naszym mieście kupić chleba, ale otwarte do północy są dwa sklepy monopolowe. Czy mamy osoby odrabiające np. kolegium, które mogłyby posprzątać miasto w sobotę rano?  - RI, - Or,
11. Zgłosiła, że posesja i budynek po dawnej gospodzie Podlasianka (przy skrzyżowaniu ulic Piłsudskiego i Pięknej) jest opuszczony i zaniedbany. – SM,
Odpowiedź Burmistrza: Jest to teren prywatny. Możemy zwrócić uwagę właścicielowi, aby uporządkował posesję.  
Odp.: Wystąpimy do właściciela posesji o jej uporządkowanie z określeniem terminu jej uporządkowania. W przypadku zlekceważenia zaleceń porządkowych podejmiemy czynności zmierzające do ukarania właściciela posesji.

12. Prosiła o interwencję w sprawie pustego miejsca po kiosku RUCH przy skrzyżowaniu ulic Prusa i Sienkiewicza. Potrzebne jest tam nasadzenie zieleni.  - RI,
Odpowiedź Burmistrza: Teren nie należy do nas. Jest to pas drogowy drogi powiatowej, a w dalszej części należy do wspólnoty mieszkaniowej bloku przy ul. Prusa 4.  
13. Brak żarówki w oświetleniu ulicznym przy aptece ul. Sienkiewicza 5. - RI,
Odp.: Aktualnie prowadzona jest wymiana żarówek.
Radna p. Anna Matląg:

14. W nawiązaniu do pisma Proboszcza Parafii pw. Świętej Rodziny w Czarnej Białostockiej kierowanego do Nadleśniczego w naszym mieście, w sprawie przekazania na rzecz parafii gruntu (2 ha) na poszerzenie cmentarza przy ul. Kościelnej pytała, czy jako władze samorządowe powinniśmy się dołączyć do prośby i wystosować apel do właściciela działki? - GP,
Odpowiedź Burmistrza: Jako gmina nie mamy wpływu na gospodarowanie nieruchomościami należącymi do Lasów Państwowych. Lasy muszą zweryfikować wniosek pod kątem obowiązujących ich przepisów - czy mogą przekazać grunt i na jakich warunkach.    
15. Co nowego w sprawie zagospodarowania placu pomiędzy Kościołem a restauracją Helios przy ul. Torowej? - GP,
Odpowiedź Burmistrza: Teren należy do Nadleśnictwa i zanim nie zostanie uchwalony plan zagospodarowania przestrzennego na ten obszar, nic nie możemy zrobić. Wiemy, że Nadleśniczy zainteresowany jest przekazaniem działki w zamian za las.
16. Jakie prace planowane są przy budowie nowego obiektu Urzędu? Czy jeszcze w tym roku będą wykowywane prace? Jeżeli tak to jakie? - RI,
Odpowiedź Burmistrza: Na planowane tegoroczne prace mamy już wyłonionych wykonawców (sieć wodociągowa, kanalizacyjna i sieć c.o.). Przedsiębiorstwo Komunalne wykonało już przyłącze do sieci c.o. Obecnie wykonywana jest sieć elektryczna niskoprądowa. W przyszłym roku planujemy kolejne prace. Może uda się przygotować parter i I piętro, aby na koniec 2014 roku przenieść Urząd. Kolejność prac i kwoty określa Kierownik referatu inwestycyjnego. Musimy wykonać też instalację wentylacyjną i klimatyzacyjną (serwerownia, sala ślubów i Rady Miejskiej). Po przygotowaniu instalacji będzie można wykonać wyprawkę wewnątrz i stolarkę wewnętrzną. Elewacja i zagospodarowanie terenu – to nie są elementy pilne do przeprowadzenia, ale musimy i je zaplanować. 
17. Jakie są plany w stosunku do budynku przy ul. Traugutta 2? - GP,
Odpowiedź Burmistrza: Działkę tę można pozostawić na przedłużenie budownictwa wielorodzinnego, ale na dzień dzisiejszy są jeszcze wolne mieszkania w budynku dawnego hotelu. Można więc zarezerwować ten teren, aby w przyszłości umożliwić deweloperowi budowę nowego bloku.    
18. Czy są jakieś wiadomości w sprawie wcześniejszych pogłosek o likwidacji Posterunku Policji w Czarnej Białostockiej? – SM,
Odpowiedź Burmistrza: Na dzień dzisiejszy nie mamy żadnej informacji na ten temat.

Radna p. Agata Halicka – Bilska dodała, że ma informacje z dobrego źródła i na dzień dzisiejszy nasz posterunek zostaje. 
19. Wnioskowała o zamontowanie jednej lampy oświetleniowej na przejściu pomiędzy sklepem TESCO a apteką. - RI,
Odpowiedź Burmistrza: Dopiero po uporządkowaniu tego terenu. Plan zagospodarowania przestrzennego określi jak ma wyglądać ten teren.
Radna p. Krystyna Siemienowicz - Litwin:

20. Prosiła o ponowienie pisma do Poczty Polskiej o naprawienie schodów i zamontowanie poręczy przy schodach budynku naszej poczty, przy ul. Sienkiewicza. W ubiegłym roku zwracaliśmy się z taką prośbą. Pismo zostało przekazane do właściciela budynku (Telekomunikacji Polskiej), ale do dnia dzisiejszego nic się nie zmieniło. - GP,
21. Pytała co z budynkiem przy ul. Szkolnej (była szkoła)? Niektórzy mieszkańcy twierdzą, że jest to zabytek.  - GP,
Odpowiedź Burmistrza: Musimy zaplanować w budżecie środki na rozbiórkę drewnianej części. Po rozbiórce przystąpimy do opracowania planu zagospodarowania przestrzennego na ten teren. Państwo będziecie mogli, z pomocą urbanistów, zadecydować co tam ewentualnie mogłoby powstać. Budynek nie jest zabytkiem. Mamy w naszej gminie dwa zabytki: kolejkę wąskotorową i Kościół w Czarnej Wsi Kościelnej (od niedawna wpisany do rejestru). Jest natomiast lista obiektów chronionych, lecz te nie podlegają szczególnej ochronie. Jest to ewidencja obiektów powstałych przed rokiem 1945.
Radna p. Alina Kaliściak dodała, że mieszkańcy proponują przeznaczenie środków finansowych pozyskanych z ewentualnej sprzedaży tej nieruchomości na polepszenie warunków pracy i nauki w Szkole Podstawowej nr 2. – Fn, 
Radna p. Alina Kaliściak:

22. Ponowiła prośbę o wywieszenie na przystankach PKS rozkładów jazdy. - RI,
Radna p. Irena Staniszczak wnioskowała o umieszczenie rozkładów jazdy PKS i PKP na stronie internetowej Urzędu. Jest tylko Voyagera. – SM,
Odpowiedź Burmistrza: Podjęte na ostatnie sesji uchwały pozwolą na uporządkowanie tej sprawy.

Odp. Tomasza Lulkiewicza: Na stronie internetowej Urzędu znajduje się rozkład jazdy Vojagera oraz znajdują się odnośniki do stron pozostałych przewoźników (PKS, PKP). To tam należy szukać najbardziej aktualnych rozkładów jazdy, gdyż Ci przewoźnicy nie przekazują informacji o rozkładach lub zmianach w tych rozkładach. Dlatego zdecydowaliśmy się na umieszczenie linków do stron internetowych tych właśnie przewoźników.
Odp. Antoniego Cilwickiego: W dniu 5 października 2012 r ponowiono prośbę o wywieszenie rozkładów jazdy. 
23. Przy ul. Fabrycznej nie paliły się uliczne lampy oświetleniowe. Czy to celowe? - RI,
Odpowiedź Burmistrza: Była awaria. Nie prowadziliśmy programu oszczędnościowego. W przyszłości rozważamy taką możliwość. Lampy palą się średnio 10 godzin na dobę. Przy wyłączeniu na 4 godziny, da nam oszczędności 40 % kosztów. W okresie zimowym wyłączane byłyby w godz. 24:00 – 4:00, ale o takiej ewentualności z pewnością poinformujemy. 
Wnioski 
Komisji ds. Komunalnych, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska 
zgłoszone na posiedzeniu w dniu 3 października 2012 r.
Radny p. Adam Kossakowski:

1. Podziękował za wymianę lampy przy jego posesji. - RI,
2. Przy ul. Białostockiej nadal nie pali się jedna lampa. - RI,
Odp.: Aktualnie prowadzona jest wymiana żarówek.
3. Zgłosił wystające z jezdni dwie studzienki na skrzyżowaniu ul. Kolejowej (niedaleko tablicy informacyjnej). - RI,
Radny p. Andrzej Dobrowolski, pracownik „Przedsiębiorstwa Komunalnego” zapewnił, że przyjął do wiadomości i studzienki sprawdzi. 
4. Wnioskował o żwirowanie i równanie ul. Sokólskiej (po deszczach są duże koleiny). Pan Toczydłowski na własny koszt zepchnął piasek, który spłynął w dół ulicy, jest lepiej, ale spychacz musi się tam pojawić.  - RI,  

5. Mówił, że zainteresowani kupnem scalonych działek na os. Buksztel nie mogą do nich dojechać, ponieważ nie ma drogi dojazdowej. Rośnie las.   - RI, - GP,
Radny p. Andrzej Tracewicz poparł ten wniosek. Mówił, że jest odcinek za posesją Pana Dziewiałtowskiego, gdzie nie rośnie las i wystarczyłoby wyrównać. Niewiele nakładów pracy wymaga też odcinek z drugiej strony, za posesją Pana Komosy.    - RI, - GP,
Odpowiedź p. Burmistrza: Działki wyznaczają punkty graniczne. W momencie osiedlania się mieszkańców gmina przygotowuje i utwardza drogę. Mamy wiele ważnych zadań i wydatków, a środki finansowe ograniczone. Wykonanie drogi tylko w celu zobaczenia działki byłoby dużą niegospodarnością. Samo zainteresowanie działką nie oznacza, że będzie prowadzona tam budowa. 
6. Wnioskował o uzupełnienie asfaltu na zjeździe z drogi krajowej (ul. Białostocka) do Baru MAX. Nawieziony wcześniej piasek został wymyty. Znowu jest duża dziura.  - RI,
Odpowiedź Burmistrza: Temat jest nam znany. 

Odpowiedź Referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej: z wykonawcą kanalizacji sanitarnej wykonującej inwestycję w ramach Aglomeracji uzgodniono, że zjazd na ulicę Myśliwską zostanie naprawiony w dniach 15.10.2012 - 19.10.2012 r.
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